
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области 
"Ревдинская школа, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы"

от «ж января 2019г
ПРИКАЗ

г. Ревда

«Об утверждении профилактической работы по противодействию коррупции в
ГКОУ СО «Ревдинская школа»»

4
В соответствии с ФЗ РФ от 25.12.2008г., № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»с 
изменениями, ст. 15 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03 «О 
противодействии коррупции в Свердловской области» с изменениями, руководствуясь 
Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, 
возникающих при реализации функций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций ОО:
1.1. Зачисление, перевод и отчисление, восстановление из образовательной 

организации.
1.2. Проведение аттестации педагогических работников
1.3. Учет материальных и иных ценностей, поступивших от родителей (законных 

представителей), организаций в виде пожертвований и дарений.
1.4. Финансово-хозяйственная деятельность учреждения *
1.5. Кадровая политика в учреждении
1.6. Установление оплаты труда, выплат стимулирующего и компенсационного 

характера
1.7. Учет государственного имущества и оценка эффективного его использования
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками:
2.1. Директор;
2.2. Заместитель директора по учебной, воспитательной работе;
2.3. Заместитель директора по административно-хозяйственной части;
2.4. Главный бухгалтер;
2.5. Секретарь директора;
3. В составе Комиссии по противодействию коррупции сформировать группу 

специалистов для оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации 
коррупционно-опасных функций с частотой раз в календарный год, внесение 
уточнений в перечни должностей в ОО, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, проведение мониторинга исполнения должностных 
обязанностей сотрудниками, деятельность которых связана с коррупционными 
рисками, выработке предложений по минимизации коррупционных рисков, в 
следующем составе:



- Фетиосва Ю.А. - социальный педагог;
- Наумова А.В. - учитель;
- Булатова Л.М. - учитель.
4. Утвердить план работы по предупреждению и противодействию коррупции на 2019- 
2020 годы (приложение №1)
5. Приказ разместить на официальном сайте ГКОУ СО «Ревдинская школа» - 
РСКОШ.РФ
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР - О.А.Круглову.

Директор ГКОУ СО «Ревдинская школа» /Н.А.Феронская/

/ /


